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Vaatame tänuga tagasi
Aastalõpu kiirustamise vahele leia-
me aja, et tänuga meenutada kõiki 
neid kaasteelisi, kellega koos sellel 
rahutul ajal elame – kes on aidanud 
meil ka väikestest asjadest rõõmu 
tunda. Mida on meil meenutada? 
Aasta on olnud täis suuremaid 
ja väiksemaid juubeleid - Loksa 
Muusikakool 50, Loksa Tantsijad 30. 

Täname meeldiva koostöö eest Loksa 
Muusikakooli õpetajaid ja õpilasi, 
kes on meie linnale alati olulisi hetki 
aidanud kaunistada. Tänavuse jõuluaja 
sissejuhatuse sisustasime nagu ikka I 
advendi jumalateenistuse ja kirikuliste 
rongkäiguga linnakuuse juurde. 

Tänusõnad kõigile neile, kes seda 
toetasid - õpetaja Ahti Udam, Teele 
Utti lastekoor, Püha Vaimu koor ja 
alati abivalmid Eivold Genergard, 
helimees Aivar Jürimets ning 
Loksa Linnavalitsus. Kirik oli soe 
ja altaritule kuuse juurde sooja 
südamega tuleviijaid oli palju. 
Võib-olla mul puuduvad andmed, 
aga ei ole teada, et kuskil mujal 
Eestimaal linna-valla kesksel kuusel 
süüdatakse esimene advendituli 
kiriku altaritulest. Meil Loksal on 
see traditsioon aga kindlalt oma koha 
leidnud. Nii nagu alati korraldame 
ka sel aastal kodustele lastele jõulu-
puu - etenduse ja jõuluvanaga. 
Jõululaupäeval saavad loksalased 
nautida tasuta jõulukontserti Loksa 
Kultuurikeskuses. 

Kultuurikeskuse poolt on jõulu-
kingiks Loksa Gümnaasiumi õpi-
lastele pehmed helkurid. Helkurid 
jagatakse lastele 22. detsembri 
hommikul, kui meie koolinoored 
kohtuvad linna kuusepuu all Jõu-
luvanaga. Siinkohal täname Loksa 
firmat Akart Print OÜ-d kiire 
ja eriti soodsa pakkumise eest. 
Erilise kingi linnarahvale tegid aga 
Loksa Tantsijad juhendaja Eelika 
Krasmusega, kes jõululaadal, trot-
sides uljalt lund ja külma, kee-
rutasid jalga kultuurikeskuse pargis. 
Aastavahetuse ilutulestiku eest aga 
täname meie tublisid toetajaid-
sponsoreid.
Kurvastuseks peame täna veel tea-
tama, et siseruumides toimuvatele 
üritustele Loksa Kultuurikeskuses 
saame lubada seni, kuni kehtivad 
piirangud, siiski vaid neid, kes esi-
tavad koroonapassi ehk teisisõnu 
on vaktsineeritud või haiguse läbi 
põdenud.

Kaunist ja rahulikku jõuluaega ja 
õnnerikast uut aastat soovides

Helle Lootsmann
Loksa Linnavolikogu aseesimees
Loksa Kultuurikeskuse tegevjuht

        LOKSA KANDI AJALEHT                      detsember 2021

             Hea Loksa ja Kuusalu rahvas ja meie sõbrad! 
Ilusat ja meeldejäävat jõuluaega! Hoidke ja armastage oma lähedasi! Olgu teie kodus 

rahu ja soojust! Viime koos jõulutunnet ka nende inimesteni, kellel pole lähedasi – 
kes on üksikud ja vajavad tuge! 

      Rein Heina, Loksa Linnavolikogu esimees                              Värner Lootsmann, Loksa linnapea
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2 AKTUAALNE

Miks ei tohi Igor Ignahhinit lubada Loksa 
linna juhtimise juurde

Kohalike omavalitsuste volikogude valimistest on möödunud juba enam kui kaks kuud. Need valimised jäid 
meelde eelkõige seetõttu, et kogu Eestis ei saanud valimistulemusi välja kuulutada kolme nädala jooksul. 
Põhjuseks kodanike kaebused… Alles 8. novembril tegi Riikohus otsuse/lahendi viimase kaebuse osas, mis 
puudutas e-valimisi.
 Kuigi valimisaktiivsus Loksal oli vabariigi madalaim – ainult 42%,  ootasid ka loksalased suuri tegusid 
ja värskeid tuuli vastvalitud rahvavolinikelt s.h. valimisliidult „Siin me elame“, kes sai valimistel 6 
kohta Keskerakonna 8 vastu. See siiski valimisliidu aktiivile erilist pettumust ei valmistanud, kuna juba 
linnavolikogu esimesel istungil liitus nendega valimisliit „Arenev Loksa“ nn. „sõltumatu“ volikogu liige 
Julija Amirov, kes eelnevalt oli keeldunud koostööst Keskerakonnaga. Meeldetuletuseks, et valimisliit 
„Arenev Loksa“ koosnes kahest liikmest – Julija Amirov ja Ilmi Ternovskaja. Nagu võite aru saada, siis 7 
kohta 15-ne liikmelises Loksa linnavolikogus on peaaegu nagu noor võit.
Ja linnavolikogu 2. istungil asuti tegutsema. 7 häälega loodeti asuda juhtima volikogu revisjoni-komisjoni, mille 
etteotsa taheti panna Igor Ignahhinit. Kui see ei õnnestunud, tegi opositsioon linnapeale ettepaneku kinnitada 
Igor Ignahhin Loksa linnavalitsuse liikmeks. Veel kummalisemaks teeb olukorra see, et enne Igor Ignahhini 
kandidatuuri pakkumist linnavalitsusse, pakkus opositsioon Loksa linnavalitsuse liikmeks...Heino Junolaineni!!!, 
kes on Kuusalu vallavolikogu opsitsiooni liige.
Aga nüüd Igor Ignahhinist. Olen nõus, et revisjoni komisjoni juhtimise andmine opositsioonile on igati võimalik 
aga mitte nimetatud persooni puhul. Keskerakonna saadikutel ei ole läinud meelest aastate tagused sündmused, 
kui Igor Ignahhin juhtimisel läks pankrotti AS Loksa Mere, mille kadunud miljoneid maksis Loksa linn veel hilise 
ajani ja järgnevad aastad, kui Igor koalitsioonis/„koostöös“ Oleg Gogini ja Andres Kaarmanniga kinnistasid tema 
Loksa soojakuninga staatust ja panid 2006-2007 aastavahetusel kinni Loksa linna pangaarve... 
Igor Ignahhin võib ju olla hea tööandja oma õmblusettevõttes, kuid Loksa linna rahakoti juurde teda lubada 
ei saa! Tema pettunud Facebook´i fännidele aga soovitan lugeda  Äripäeva arhiivist: Saurix Petroleum 
valitseb Loksat, Virkko Lepassalu 10. märts 2003
https://www.aripaev.ee/uudised/2003/03/09/saurix-petroleum-valitseb-loksat 
ja 24. august 2012 Maalehte: Soojast, veest ja soojast veest, Värner Lootsmann, Loksa linnapea 
https://maaleht.delfi.ee/artikkel/64853264/soojast-veest-ja-soojast-veest 
Rahulikke jõule ja tegusat uut aastat!

Robert Rohtla Loksa Linnavolikogu VIII, IX ja X koosseisu liige

Arengu tagab koostöö
Loksa linnavolikogus on olemas koalitsioon ja opositsioon. Hoolimata näiliselt vastandlikest rollidest 
peaks eesmärk olema kõigil volikogu liikmetel ühine – linna areng.

Kuigi valmistel osales vaid 42% linnaelanikest, on häälte jagunemine koalitsiooni ja opositsiooni vahel 
üsna võrdne – kaheksa Keskerakonnal (koalitsioon) ja kuus valimisliidul Siin Me Elame ning üks 
valimisliidul Arenev Loksa (koos opositsioon). Ehk teisisõnu – 53,33% valimas käinutest andis oma 
toetuse Keskerakonnale, 46,67% valimisliitudele.
Päevselgelt on eesmärgi poole liikumine alati edukam, kui teha koostööd, eriti väikeses kogukonnas. 
Kuidas koos tegutsemine seni sujunud on? Aus vastus on, et üle kivide ja kändude.

Volikogu istungil eirati ühehäälelise enamusega head tava anda revisjonikomisjoni juhtimine opositsioonile. 
Kahjuks ei sobinud ka koalitsioonile valimisliidu ettepanek korraldada linnapea valimine avaliku konkursi 
korras. Samuti leidsid kaheksa volikogu liiget, et linnapeal pole vaja enne ametisse nimetamist ennast 
volikogu liikmetele tutvustada ega nende küsimustele vastata.
Samas, on olnud ka positiivseid arenguid – valimisliit Siin Me Elame avaldas soovi saada viieliikmelises 
linnavalitsuses üks koht ning sellele tuldi vastu. Kuigi algselt väljapakutud kandidaadid linnapeale ei 
sobinud, saime lõpuks kokkuleppele – linnavalitsusse liikmeks nimetatakse Jaan Paesüld. Lugupidavam 
oleks muidugi olnud, kui me poleks pidanud kohta linnavalitsuses küsima, vaid seda oleks meile pakutud 
– esindame ju siiski väga suurt osa valimistel osalenud Loksa linna elanikest.

Täname kõiki loksakaid, kes käisid valimas ning usaldasid seeläbi linna juhtimise just meile, kes me 
valituks osutusime. Loodame, et iga volikogu liige õigustab talle antud usaldust ning mõtleb enne hoolega, 
kui ta mingi ettepaneku poolt või vastu käe tõstab.

Head volikogu liikmed unustagem vastandumine ja tõrjumine. Linnaelanikud ootavad meilt ausust ja 
koostöötahet.
Loksa linna arengu kindlustab vaid kõigi volikogu liikmete tegutsemine ühiste eesmärkide nimel, koostöö.

Kaido Korkma
Linnavolikogu liige
Valimisliit Siin Me Elame

Kodanikukampaania kestab 01.-31.12.2021
KÕIK, kes registreerivad end kampaania vältel 
rahvastikuregistris Loksa linna elanikuks ning on seda 
ka seisuga 1. jaanuar 2022, saavad õiguse tasuta 
külastada kõiki Loksa Kultuurikeskuses toimuvaid 
kontserte 2022. aastal.
KÕIGI* vahel loositakse välja 20 Loksa 
Spordikeskuse 30-eurost kinkekaarti ja kaks 
jalgratast**, millest 10 kinkekaarti ja üks 
jalgratas loositakse välja ainult kampaania vältel 
registreerunute hulgast.
Loosimise viib Loksa Linnavalitsus läbi 2022. a 
jaanuarikuu linnavalitsuse istungil.

REGISTREERUDES LOKSA LINNA ELANIKUKS TOOD MAKSUD KODUKOHTA JA OSALED LOOSIS
* vähemalt 18-aastane rahvastikuregistri-järgne 
Loksa linna elanik seisuga 1. jaanuar 2022
**väärtusega kuni 700€

Loksa linna registreeritud elanike hüved:
- Koduomaniku maamaksusoodustus 
- Enamus jäätmeliikide tasuta üleandmise 
võimalus Loksa jäätmejaamas 
- Huvihariduse ja huvitegevuse toetus
- Toidutoetus kuni 100% vähekindlustatutele Loksa 
Lasteaias Õnnetriinu
- Kohamaksu toetus kuni 100% vähekindlus-
tatutele Loksa Lasteaias Õnnetriinu

Tõepoolest, ma ei ole Loksa linna elanik, aga 
töötan siin ja kinnitan, et soovin igati kaasa aidata 
Loksa linna arengule. Ja jälgides sotsiaalmeediat, 
siis soovin seda ehk enamgi kui mõnigi 
staarkommenteerija FB-is. Loksa on ilus linn ja 
tal on hea aura. Hiljaaegu elas Eesti ja muidugi 
ka Loksa mõnda aega kohalike omavalitsuste 
valimiste tähe all. Tundsin minagi huvi, mida 
uut volikokku kandideerijad linlastele pakuvad. 
Nendesamuste valimisplatvormidega tundub 
olevat sedasi, et ega midagi uut ei olegi. Ikka 
lubatakse paremaid sportimisvõimalusi, rohkem 
kultuuri, noortele huvitavat tegevust, vanuritele 
paremat põlve. Muidugi ka rohkem demokraatiat, 
avalikustamist ja tihedamat kontakti rahvaga. 
Tegelikult ei oma isegi tähtsust see, millise valla või 
linna territooriumil lubadusi, kõik nad on sarnased 
– me lubame paremat tulevikku! Loksa linna 
mõnel valimisliidul olid üleskutsed/lubadused eriti 
kummalised – kui mingi liit või seltsing kutsub 
ainukese loosungina mitte hääletama konkurendi 
poolt või teine lubab teha seda, mis juba ammu 
tehtud – siis mida arvata sellistest lubajatest, aga ka 
valijatest, kes sellist “kaupa” pimesi ostavad. Aga 
nüüd vähe reaalsematest lubadustest!

Lubadused on tulevikuks, aga vaatame, kas 
varem on ka midagi tehtud? Tuleviku aluseks 
on täna ja eile tehtud tööd. Loksal on uhke 
kultuurikeskus. Eelmise paari aasta jooksul sai 
seal tehtud päris ulatuslikku ehitustööd. Nüüd 

on sellel majal ajastule omane välimus. Selliselt 
rekonstrueeritud hoone sobib hästi Loksa linnapilti. 
Loksa Kultuurikeskus pakub elanikele kultuuri, 
lapsed käivad seal huviringides, korraldatakse 
kontserte ja esinemisi – oleks vaid rohkem publikut, 
siis saaks mõelda ka suure saali ehitamisele, sest 
projekt on valmis ja ootab realiseerimist. Maja 
ei ole kunagi tühi. Uks on kõigile avatud. Loksal 
on oma 50 aastat tagasi asutatud muusikakool – 
muusikaklassid alustasid tööd juba 1956. aastal. 
Selle üle võivad loksalased uhked olla. Lapsed 
saavad seal mitmekülgset muusikalist haridust. Kui 
kõigist ei tulegi muusikud, siis kindlasti saavad 
neist inimesed, kes muusikat oskavad hinnata ja 
nautida. Meil on kunstiklass. Lapsed on õppinud 
oma tundeid paberile kandma. Olen nende töid 
näinud. Ja andekaid on päris palju. Nad õpivad ilu 
hindama ja ilu looma. Suurepärane. Meil on edukas 
Loksa Gümnaasium - Loksa kool tähistab järgmisel 
aastal juba oma 155. juubelit. Õpitulemused on 
paremad kui paljudel „linnakoolidel“. Lapsed on 
õpihimulised ja õpetajad tunnevad oma tööd. Ka 
sportimiseks on hulga võimalusi. Basseinist ja hiljuti 
renoveeritud spordisaalist alates ja talvel kasutamist 
leidvate valgustatud suusaradadeni välja. Veel on 
noortekeskus, kus pakutakse huvitegevust ja sisukat 
ajaveetmist.

Kas on võimalik paremini ja rohkem teha? Muidugi 
on, sest muidu areng ju seiskuks. Aga need, kelle 
loosungiks on „enne meid pole midagi tehtud ja 
mis tehtud, see on valesti” kõlab nagu erakond 
“Respublika”(tänane Isamaa) hüüdlause 20 aastat 
tagasi, peaksid enne mõtlema, kelle jaoks, kui palju 
ja millal midagi tegema peaks.
Loksa linn on korras hoitud. Siin on palju paremini 
tänavate ja parkide eest hoolitsetud, kui näiteks 
Tallinnas. Talvel on tänavad lumest puhtad ja 
liivatatud, tänavavalgustus töötab, suvel on linna 
kaunistamas värvilised lillekompositsioonid. 
Midagi ei ole kahe silma vahele jäetud. Isegi 
jõulupuu on Loksal ilusam, kui naabritel. Saab 
ainult uhkust tunda. Viimastel aastatel on tehtud 
nii mõndagi liikluseohutuse vallas. Pärna tänav 
rekonstrueeriti, tee äärses parklas on nüüd autodele 

piisavalt seisukohti, enam ei ole vaja sõita kooli 
õuele, et autot parkida. Nüüd on autod eraldi ja 
lapsed eraldi. Nii ongi vaja.
Kõik arendamised nõuavad raha. Selle leidmine 
on põhiline lahendust vajav probleem. Kui raha 
on, saab töid teha, kui ei ole, jääb tegemata. Raha 
saamiseks on mitmeid võimalusi. Selleks on vaja 
teadmisi ja kogemusi.

Nüüd jõuangi linna juhtimiseni. Selleks, et linna 
juhtida on vaja kolme komponenti. Ja need on 
teadmised, oskused ja kogemused. Teadmised 
tulevad haridusest. Vähe on neid omavalitsusi, 
kus 90% ametnikest on kõrgema haridusega või 
magistri kraadiga. Linna juht peab olema haritud, 
palju koolis käinud, laia silmaringiga ja valdkonda 
tundev. Oskused on need, mis võimaldavad teadmisi 
rakendada. Tuleb teada, kuidas leida õige tee oma 
eesmärkideni. Ja see on keeruline kunst, mis tuleb 
kogemustest. Tuleb tunda ametiasutusi, ametnikke, 
osata rääkida nii, et räägitut tõsiselt võetakse - osata 
asja ajada. Kogemus välistab eksimused. Eksimuste 
hind võib olla üsna tõsine. Valimised on läbi ja  
rahvaesindajad/volinikud hakkavad täna reaalselt 
linnaelu poliitiliselt juhtima. Linnavolikogu on 
linna poliitiline juhtorgan. Volikogu töötab välja 
arengu eesmärgid, sihid, ülesanded, kinnitab 
eelarve. Volinikud peavad omavahel tegema tihedalt 
koostööd - ainuüksi loosungitega vehkimine 
tulemust ei too. Volinikel on erinevad soovid, neil 
on erinev kogemus, erinev elutaust. Kuidas kõik 
need erinevused viia kokku kompromissini, et 
linna arengule luua edukad tingimused? See ongi 
poliitiline kõrgteadmine. Kõik volinikud on küll 
poliitikud (olgu või kohalikul tasandil), aga mitte 
ametnikud. Ametnikud on poliitikutest üldjuhul 
tehniliselt targemad, kogenenumad, oma elukutset 
hästi valdavad. Poliitikutel tuleb leida usalduslik 
koostöö ka ametnikega. Ka siin ei tohi eksida. Me 
oleme näinud Eestis juba hulgaliselt poliitilistest 
möödapanekutest tehtud lausa kurioosseid eksimusi. 
Alles mõned aastad tagasi tehti kitsefarmi juhatajast 
maaelu minister. Muidugi ei saanudki sellest midagi 
mõistlikku välja tulla. Suur ja häbiväärne läbi 
kukkumine. Olen ise olnud asetäitjaks ametijuhile, 

kellel puudusid nii teadmised, kui oskused, 
kogemusest rääkimata. Mis kogemust saigi olla 
noorel inimesel, kes inspektori ametikohalt toodi 
150 töötajaga ameti juhiks. Kui inimene ei tea, 
mida ta tegema peab, on see tema jaoks üsna 
kohutav. Kogu aeg ju küsitakse midagi, kogu aeg 
pead vastama ja vastutama. Kui tööst aru ei saa, 
siis viib see varsti vaimse üle pingeni. Teadmatust 
püütakse kompenseerida kurjade emotsioonidega, 
alluvate süüdistamisega, suur osa ajast kulub 
oma ametikohal olemise õigustamiseks. Seega 
poliitikud, teil peab olema kaine mõistus 
linna täitevvõimu, ehk linnavalitsusega koos 
töötamiseks. 

Volikogu valib linnapea, kes saab olema teie ühiste 
soovide ja visioonide reaalne ellu viia. Toonitan, 
ühiste soovide! Te peate olema veendunud, et 
te ei eksi, iga asi olgu läbikaalutud ja reaalselt 
elluviidav. Eelmises Loksa Linnavolikogus oli üks 
volinik, kes oli igale asjale vastu. Mis on sellise 
pideva vastu olemise mõte? Millist positiivset sisu 
see kandis? Mitte mingit. Koostöö ja vajadusel 
kompromiss, on see mis elu linnas edasi viib, mitte 
„kaevikutes istumine“ .

Selle jutu kirjutamisel oli minu eesmärk 
püüda toetada neid volinikke, kes volikogu 
saali esmakordselt kogunevad. Ma olen olnud 
Tallinna Linnavolikogu I koosseisu saadik, 
olen olnud arvukate komisjonide koosseisus, 
olen juhtinud suuri kollektiive. Ma olen näinud 
rumalat võimuvõitlust, raskeid eksimusi ja 
paljudel juhtudel ka leppimatuid vastasseise. 
Midagi head ei ole selline jagelemine endaga 
kaasa toonud. Kaotatud on aega, rikutud inimeste 
vahelisi suhteid, lastud käest minna väga vajalikel 
projektidel. Ja seda oma ego hoidmise hinnaga.
Mina ei ole loksalane, aga ma ei ole Loksal 
kõrvalt vaataja, sest ma töötan siin. Ja ma soovin 
südamest, et linna juhtimisel ei tehtaks rumalusi, ei 
köeta üles vaenu, vaid lastaks linnal probleemideta 
edasi areneda.

Olge mõistlikud ja tublid. Rahulikku jõuluaega!

- Ühekordne toetus
- Lapse sünnitoetus
- Ranitsatoetus
- Puudega lapse hooldaja toetus
- Juubelitoetus
- Pensionitoetus
Registreeri ennast Loksa linna elanikuks siin: 
https://www.rahvastikuregister.ee/ või Loksa 
Linnavalitsuses, Tallinna 45.

Registreerimisel saab abi rahvastikuspetsialistilt: 
Viive Pajusaar telefon 5333 7414, e-post 
viive.pajusaar@loksa.ee.

Raik Saart
OÜ Loksa Haljastus 
juhatuse liige

Ma ei ole loksalane, aga ma ei ole ka kõrvaltvaataja
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Loksa Linnavolikogu uus, X koosseis ko-
gunes esmakordselt 18. novembril, seega kuu 
pärast kohalike omavalitsuste volikogude 
valimistepäeva. Põhjuseks kaebused 
valimiste õiguspärasuse ja korralduse osas 
mitmel pool Eestis, kus õigusselguse pidi 
lõpuks jalule seadma riigikohus.

Linnavolikogu 1. istungi kutsus kokku Loksa 
linna valimiskomisjoni esimees Karin Kask. 
Koguneti Loksa Kultuurikeskuse saali.
Kohal olid kõik 15 uue volikogu liiget: Siin 
me elame valimisliidust Igor Ignahhin, Adriana 
Jordan, Kaido Korkma, Aleksei Štšepelin, Jaan 
Paesüld, Piret Kase; Eesti Keskerakonnast 
Andres Kaskla, Rein Heina, Jelena Täht, 
Galina Nikitina, Heiki Tudre, Robert Roht-
la, Helle Lootsmann, Ljubov Karofeld; 
Valimisliidust „Arenev Loksa“ Julija Amirov.
Istungil osalesid Loksa linna valimiskomisjon 

koosseisus: esimees Karin Kask, aseesimees 
Õnne Arba ja liige Merle Aasa; linnapea 
Värner Lootsmann, abilinnapea Hilleri 
Treisalt ja volikogu sekretär Viive Pajusaar. 
Külalistena viibisid saalis Sulev Valdmaa, 
Ilmi Ternovskaja.
Istungit juhatas ja protokollis kuni volikogu 
esimehe valimiseni valimiskomisjoni esimees.
Päevakorras oli Loksa Linnavolikogu esimehe 
valimine, Loksa Linnavolikogu aseesimehe 
või aseesimeeste valimine ning Loksa 
Linnavalitsuse lahkumispalve ärakuulamine.
- Volikogu valis Loksa Linnavolikogu 
esimeheks Rein Heina.
Rein Heina kandidatuuri volikogu esimehe 
kohale seadis üles Andres Kaskla. Rohkem 
kandidaate ei esitatud. Salajasel hääletamisel 
sai Rein Heina 8 poolthäält ja 7 valimissedelit 
olid tühjad. Sellega osutus Rein Heina 
valituks Loksa linnavolikogu esimeheks.

Edasi juhatas volikogu istungit Rein Heina.
- Volikogu valis Loksa linna volikogu 
aseesimeheks Helle Lootsmanni.
Rein Heina tegi ettepaneku valida 
volikogule üks aseesimees, selle poolt olid 
kõik volikogu liikmed. Rein Heina esitas 
aseesimehe kandidaadiks Helle Lootsmanni. 
Adriana Jordan esitas volikogu aseesimehe 
kandidaadiks Igor Ignahhini. Salajasel 
hääletamisel sai Helle Lootsmann 8 häält ja 
Igor Ignahhin 7 häält. Volikogu aseesimeheks 
valiti seega Helle Lootsmann.
- Loksa linnavalitsuse lahkumispalve luges 
ette linnapea Värner Lootsmann. Seaduse 
kohaselt täidab linnavalitsus oma ülesandeid 
ja tema volitused kehtivad kuni uue valitsuse 
ametisse kinnitamiseni.

Linnavolikogu 2. istung toimus 2. 
detsembril, Loksa linnavalitsuse saalis.

Osalesid 15 volikogu liiget, volikogu sekretär 
Viive Pajusaar. Kutsutud linnapea Värner 
Lootsmann, abilinnapea Hilleri Treisalt, 
linnasekretär Karin Kask, arendus- ja 
keskkonnanõunik Karin Ilves, finantsist-
raamatupidaja Merle Aasa.
- Volikogu valis Loksa linnapeaks Värner 
Lootsmanni. 
Värner Lootsmann on Loksa linnapeana 
ametis olnud alates 2010. aastast. Siin me 
elame valimisliit tegi ettepaneku, et linnapea 
valitaks konkursi korras. Volikogu liikmed 
häältega 7:8 ettepanekut ei toetanud. Värner 
Lootsmann valiti Loksa linnapeaks 8 
poolthäälega, seitse valimissedelit olid tühjad.
- Volikogu moodustas 4 alatist 
komisjoni: majandus- ja eelarvekomisjon, 
haridus- ja kultuurikomisjon, sotsiaal- 
ja tervishoiukomisjon, 3-liikmeline 
revisjonikomisjon.

Loksa linnapea Värner Lootsmann
Minu esivanemate ja minu kodu on Eru lahe kaldal Kasispea külas. Esimese hariduse omandasin 
tänases Loksa Gümnaasiumis. Ka esimene töökoht oli kodukohas - Loksa Laevatehases. 
Kõrghariduse omandasin Tallinna Tehnikaülikoolis masinaehituse ja majanduse valdkonnas. 
Pärast kõrghariduse omandamist õppisin Tartu Ülikoolis psühholoogiat ja õigusteadust. Eesti 
Keskerakonna liige olen alates 1992. aasta veebruarist. Nende aastate jooksul olen koos tublide 
abilistega juhtinud Nõmme ja Harjumaa piirkondi.
Pärast Eesti riigi iseseisvuse taastamist olen 30 aasta jooksul olnud tegev nii riigi juhtimise kui 
ka kohalike omavalitsuste juhtimise tasandil. 
Olen töötanud Vabariigi Presidendi Kantselei haldusdirektorina, Riigiprokuratuuri ma-
jandusnõunikuna, Tallinna linnavalitsuse liik-mena, Riigikogu kahe koosseisu liikmena, Harju 
maavanemana ja Loksa linnapeana. Kuusalu vallavolikogu endise liikmena ja Loksa linnapeana 
pean esmatähtsaks kahe naaberomavalitsuse tõhusat koostööd ja valla- ning linnajuhtide 
operatiivsemat suhtlemist elanikega. 
Eesmärgiks peab olema parema elukeskkona loomine meile kõigile ja seda kõikides valdkondades.

Kuusalu Vallavolikogu esimees Ulve Märtson
Minu lapsepõlvekodu on Kemba külas Kuusalu vallas. Kaks esimest klassi õppisin Kõnnu 
koolis, siis see suleti. Kolmandas ja neljandas klassis käisin Loksa keskkoolis. Edasi jätkus 
koolitee Kuusalus. Peale Kuusalu Keskkooli lõpetamist alustasin õpinguid Eesti Põllumajanduse 
Akadeemias veterinaaria teaduskonnas, mille lõpetasin 1989. aastal cum laude.

Olen töötanud 32 aastat loomaarstina ja juhtinud koos abikaasa Kalmer Märtsoniga OÜ Hinnu 
Seafarmi. Põllumajandus, elu maal ja toidu tootmine, vähemalt sellel määral, et suudaksime 
piima, liha ja teraviljaga ise oma rahva ära toita, on mulle südamelähedane.
Kandideerisin kohalikel valimistel esimest korda, siiani olen toetanud abikaasa kandideerimist. 
Samas olen aastaid osalenud läbi Veljo Tormise Kultuuriseltsi Kuusalu valla vabaühenduste 
ettevõtmistes. Nüüd leidsin, et võiksin kandideerida ja võimalusel volikogu liikmena anda oma 
panus valla arengusse. 
Loodan, et ehk õnnestub, kaasates valla juhtimisse eri osapooli, jõuda koos töötamisest koostööni!

Loksa linna ja Kuusalu valla juhid tutvustavad end

Kuusalu vallavanem
Terje Kraanvelt
Olen pärit Kuusalu vallast Liiapeksi külast, 
kus möödus minu lapsepõlv. Keskhariduse 
omandasin Kuusalu keskkoolis, kõrghariduse 
kasvatusteadustes toonases Tallinna Peda-
googikaülikoolis. Algklasside õpetajana 
töötasin kokku 9 aastat - Saku keskkoolis ja 
Kuusalu keskkoolis. 1998 – 2008 töötasin 
Valkla hooldekodu direktorina. Sellesse 
aega jäävad ka psühholoogiaõpingud ning 
hoolekandeasutuse juhi kutse omandamine. 
2008-2020 olin Iru hooldekodu direktor. 
2021. aasta kohalike omavalitsuste valimistel 
kandideerisin valimisliit „Ühine kodu“ nime-
kirjas vallavanema kandidaadina ja kogusin 
188 häält. Saadud isikumandaat on meeldiv 
tulemus, kuid ka kohustus. Eesootava nelja 
aasta üks olulisemaid teemasid Kuusalu vallas 
on Kuusalu keskkooli ehituse II etapp, mille 
edenemise nimel tahan töötada. 

Loksa Linnavolikogu 
esimees Rein Heina
Olen pärit Haapsalu linnast, kus möödus 
minu lapsepõlv. Töömehe teed alustasin 16-
ne aastaselt õpipoisina Haapsalu remondi-ja 
ehituskontoris. Kaugõppes lõpetasin Haapsalu 
1. Keskkooli. Olen õppinud tsiviilehitust, 
ökonoomikat, riigi- ja munitsipaaljuhtimist.

Loksale asusime perega elama 1985. aastal. 
20 aastat töötasin Loksa Laevatehasese AS-
is. Tänan Loksa inimesi, sest juba Eesti 
taasiseseisvumisest alates on nad andnud mulle 
võimaluse osaleda volikogu ja linnavalitsuse 
töös – korraldada ja juhtida kohalikku elu. 
Eesti Keskerakonda kuulun aastast 2000, olen 
erakonna Loksa osakonna esimees.

Mulle on alati korda läinud kodukoha - Loksa 
linna areng ja tema elanike käekäik. 

Olen veendunud, et vaid tänapäevase avaliku 
linnaruumi loomiseks tehtud investeeringute 

ning elanikele rohkemate ja kvaliteetsemate 
avalike teenuste võimaldamise tulemusel 
kujuneb Loksa linnast meeldiv –inimese- 
ja perekeskne, heakorrastatud ja turvaline 
elupaik. Ka investeerijate silmis muutub 
kaasaegse infrastruktuuriga ja mitmekülgset 
väikeettevõtlust soosiv Loksa atraktiivsemaks, 
majanduslikult tugevaks partneriks. 
Looduskauni Lahemaa südames paikneva 
Loksa linna selline areng on võimalik!

Uue Loksa Linnavolikogu töine aastalõpp
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4 AKTUAALNE

Loksa Linnavalitsus võtab tööle 
AVALIKE SUHETE JA VABAKONNANÕUNIKU

Teenistusülesanded
Linnavalitsuse avalike suhete juhtimine, Loksa linna maine kujundamine, ajalehe Loksa Elu 
väljaandmine, linna kodulehe haldamine, MTÜ-de ja seltsingute nõustamine ja info jagamine.

Nõuded kandidaadile
Haridustase: kõrgharidus
Keeleoskus: eesti keelt C1-tasemel ning vene ja inglise keel ametialase sõnavara osas
Arvutioskus: omama ametikohal vajalikku arvuti kasutamise oskust

Muud nõuded
Avalike suhete ja vabakonnanõunik peab: 
* tundma tööks vajalikke õigusakte ning oskama neid kasutada; 
* olema avatud koostööks ning väga hea suhtlemisoskusega, algatus- ja vastutusvõimeline, 
otsustussuutlik, kohusetundlik, aus ja lahendustele orienteeritud; suutma töötada 
iseseisvalt ja stabiilselt, olema hea pingetaluvusega ja paindlik muudatustele 
tööülesannetes- ja tingimustes;
Kasuks tuleb eelnev avalike suhete alane töökogemus ja töötamine kohalikus 
omavalitsuses.

Omalt poolt pakume
* huvitavat ja vaheldusrikast tööd
* sõbralikke ja toetavaid kolleege
* võimalus eneseteostuseks
* võimalus täiendõppeks ja koolitusteks

Teenistuskoha andmed
Teenistuskoha asukoht: Tallinna tn 45, Loksa linn, Harju maakond
Koormus: 1,0 (täistööaeg)
Teenistuskohale asumise aeg: kokkuleppel
Põhipalk: kokkuleppel

Kandideerimiseks ootame avaldust, motivatsioonikirja, CV-d ja koopiat haridust tõendavatest 
dokumentidest märgusõnaga „avalike suhete ja vabakonnanõunik“ hiljemalt 31.01.2022.a 
e-posti aadressile linn@loksa.ee või saata postiga aadressil Tallinna tn 45, 74806 Loksa linn 
või tuua Loksa Linnavalitsusse. Rohkem infot linn@loksa.ee või tel 603 1253.

- Volikogu valis komisjonide esimehed 
ja aseesimehed. Komisjoni esimees ja 
aseesimees valiti seaduse kohaselt üheaegselt 
salajasel hääletusel. Igal volikogu liikmel 
oli üks hääl. Komisjoni esimeheks sai kõige 
rohkem hääli kogunud kandidaat, komisjoni 
aseesimeheks häältearvult teiseks jäänud 
kandidaat.
- Majandus- ja eelarvekomisjoni esimeheks 
osutus valituks Rein Heina ja aseesimeheks 
Kaido Korkma. Haridus- ja kultuurikomisjoni 
esimeheks osutus valituks Helle Lootsmann 
ning aseesimeheks Aleksei Štšepelin. Sotsiaal- 
ja tervishoiukomisjoni esimeheks osutus 
valituks Galina Nikitina ja aseesimeheks Jaan 
Paesüld.
- Volikogu valis revisjonikomisjoni esimehe 
ja 2 liiget. Revisjonikomisjoni esimeheks sai 
Heiki Tudre ja komisjoni liikmeteks valiti 
Jelena Täht ja Julija Amirov.
- Volikogu tegi muudatuse Loksa linna 
arengukavas aastani 2025. Seoses 
COVID-19 tingitud eelarveliste muudatustega 
muudeti kehtivale arengukavale lisatud 
eelarvestrateegiat.  
- Volikogus toimus Loksa linna 2021.a II 
lisaeelarve 1. lugemine. Eelarvemuudatusi 
tutvustas koosolijaile linna finantsist-
raamatupidaja Merle Aasa. Linnavalitsuse 
ettepanekul eelnõu 1. lugemine lõpetati ja 
suunati 2. lugemisele. 
- Volikogu algatas Loksa linna Mere tn 31 
ja 33 kinnistute  detailplaneeringu, kinnitas 
planeeringu  lähteseisukohad ja otsustas, riigi 
keskkonnaameti seisukohale tuginedes, jätta 
algatamata detailplaneeringu alal kavandatava 
tegevusega seotud keskkonnamõjude 
strateegilise hindamise. 
- Volikogu määras audiitori. Linnavalitsus 
ettepanekul määras volikogu Loksa linna 
2021., 2022. ja 2023. aasta majandusaasta 
aruandeid auditeerima parima pakkumise 

Traditsiooniliselt tunnustatakse Eesti 
Vabariigi aastapäeva puhul toimuval 
linnapea vastuvõtul inimesi, kellel on 
silmapaistvaid saavutusi või erilisi teeneid 
Loksa linna ees. Tunnustust avaldatakse 
Loksa linna Aukodaniku nimetuse, 
Teenetemärgi, Aumärgi ning tänu- ja 
aukirjade andmisega. Seekord avaldatakse 
tunnustust juba kahekümnendat korda.

Teenetemärk antakse füüsilisele isikule 
Loksa linnale osutatud eriliste teenete eest. 

Aukodaniku nimetus antakse füüsilisele 
isikule erilise auavaldusena Loksa linnale 
elutööna osutatud väljapaistvate teenete eest. 

Aumärk antakse füüsilisele isikule 
austusavaldusena silmapaistvate saavutuste 
eest. Loksa linna Aukodanike, Teenetemärgi 
ja Aumärgi saajate nimed kantakse ka Loksa 
linna auraamatusse.

Ettepanekuid Aukodaniku nimetuse ja Loksa 
linna Teenetemärgi andmise kohta võivad teha 
kõik juriidilised ja füüsilised isikud. 

teinud osaühingu „AMC Audit“. Sama firma 
auditeerib järgneval kolmel aastal ka Kuusalu 
valla raamatupidamist.

Volikogu 3. istung toimus 16. detsembril, 
Loksa linnavalitsuse saalis.
Osalesid 14 volikogu liiget, volikogu 
sekretär Viive Pajusaar. Kutsutud linnapea 
Värner Lootsmann, abilinnapea Hilleri 
Treisalt, linnasekretär Karin Kask, finantsist-
raamatupidaja Merle Aasa
- Volikogu võttis vastu Loksa linna 2021. 
aasta II lisaeelarve. 2. lugemise käigus 
muudatusettepanekuid eelnõusse ei tehtud. 
Lisaeelarvega vähendati põhitegevuse 
tulusid 110,1 tuhande euro võrra, suurendati 
põhitegevuse kulusid 37,0 tuhande euro võrra, 
vähendati investeerimistegevusse suunatud 
vahendeid 4,3 tuhande euro võrra ja suunati 
eelarvesse täiendavalt likviidseid varasid 142, 
8 tuhande euro väärtuses.
- Volikogu kinnitas Loksa Linnavalitsuse 
koosseisu ja vabastas ametist eelmise 
koosseisu. Linnapea Värner Lootsmanni 
esitas volikogule ametisse kinnitamiseks 
linnavalitsuse uue koosseisu. 13 poolthäälega 
kinnitati linnavalitsuse liikmeteks 
abilinnapead Andres Kaskla ja Hilleri 
Treisalt ning linnavalitsuse mittepalgalisteks 
liikmeteks Margit Amer, Natalja Kalinina, 
Olga Maslova ja volikogu liige Jaan Paesüld. 
Seoses uue valitsuse  ametisse kinnitamisega, 
loeti Loksa Linnavalitsuse eelmise koosseisu 
volitused lõppenuks. 
Andres Kaskla ja Jaan Paesülla 
kinnitamisel linnavalitsuse liikmeteks 
nende volikogu liikme volitused lõppesid. 
Volikogu istungi vaheajal kogunes 
Loksa linna valimiskomisjon ja määras 
asendusliikmete seast uued volikogu 
liikmed – Mare Jõgise Siin me elame 
valimisliidu nimekirjast ja Vladimir 

Deulini Eesti Keskerakonna nimekirjast.   
- Istungi jätkudes kinnitas linnavolikogu 
volikogu alatiste komisjonide koosseisud. 
Komisjonid moodustas, nende esimehed ja 
aseesimehed valis volikogu 2. istungil. 
Otsustati moodustada komisjonid, kuhu 
kuuluksid lisaks komisjoni esimehele ja 
aseesimehele veel kuni 7 liiget. Volikogu 
poolthäälte enamusega avalikul hääletamisel 
kinnitati komisjonide esimeeste ettepanekul 
komisjonide liikmeteks:
-volikogu majandus- ja eelarvekomisjon: 
Helle Lootsmann, Igor Ignahhin, Robert 
Rohtla, Andres Kaskla, Raik Saart, 
Aleksander Skolimowski, Vladimir Deulin;
-volikogu haridus- ja kultuurikomisjon: 
Galina Nikitina, Adriana Jordan, Piret Kase, 
Hilleri Treisalt, Õnnela Tedrekin, Lauri 
Metus, Liina Liivamägi; 
-volikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjon: 
Ljubov Karofeld, Mare Jõgis, Õnne Teern, 
Jelena Täht, Hilleri Treisalt, Natalja Kalinina, 
Tatjana Kotik.

- Volikogu nimetas Loksa linna esindajad 
Harjumaa Omavalitsuste Liidu (HOL) 
volikogusse. HOL asutati 01.04.1992. Loksa 
linn on HOLi asutajaliige http://www.hol.ee/
uldinfo Loksa linnavolikogu nimetas HOLi 
volikogu liikmeks Loksa Linnavolikogu 
X koosseisu volituste ajaks 2 esindajat –
linnavolikogu liikmete hulgast volikogu 
esimees Rein Heina ja linnavalitsuse liikmete 
hulgast linnapea Värner Lootsmanni ning 
nende asendajad, volikogu aseesimees Helle 
Lootsmanni ja abilinnapea Andres Kaskla.
- Volikogu nimetas Loksa linna esindajad 
Eesti Linnade ja Valdade Liidu 
(ELVL) üldkoosolekul ja volikogus. 
ELVL on asutatud 19.09.1920. Loksa 
linn on ELVL liige. https://www.elvl.ee/
tutvustus  Linnavolikogu nimetas Loksa 

linna esindajad ja igale esindajale asendaja 
ELVL juhtorganitesse -üldkoosolekule ja 
volikogusse. Linna esindajateks ELVL 
Üldkoosolekule nimetati Rein Heina ja 
Värner Lootsmann, nende asendajateks 
Helle Lootsmann ja Andres Kaskla. Linna 
esindajaks ELVL Volikogusse nimetati Värner 
Lootsmann, tema asendajaks Andres Kaskla.
Esindajate ja nende asendajate volitused 
kehtivad Loksa Linnavolikogu X koosseisu 
volituste lõppemiseni.
- Volikogu nimetas Loksa linna esindaja 
Loksa Gümnaasiumi hoolekogusse. 
Loksa Gümnaasiumi pidaja on Loksa 
linn, mida esindab Loksa Linnavolikogu. 
Gümnaasiumi hoolekogu moodustamise korra 
ja töökorra kohaselt kuulub 11-liikmelisse 
hoolekogusse üks kooli pidaja esindaja, 
kelle nimetab volikogu. Volikogu nimetas 
hoolekogusse kooli pidaja esindajaks 
volikogu haridus- ja kultuurikomisjoni 
esimehe Helle Lootsmanni ja tema asendajaks 
volikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjoni 
esimehe Galina Nikitina. 
- Volikogu otsustas maha kanda Posti tn 
11 paikneva hoone. 2021. aasta märtsikuus 
omandas Loksa linn AS-lt Viru Haigla 
ühe euroga kinnistu Posti tn 11, millel 
olev hoone, endine linnasaun-varjupaik, 
on amortiseerunud ja varisemisohtlik ning 
risustab linnapilti. Õnnetuste vältimiseks 
varisemisohus hoone lammutatakse. 

Loksa Linnavolikogu istungite eelnõudega 
saate tutvuda linna veebilehel http://www.
loksalinn.ee/et/volikoguistung 
Rohkem teavet Loksa omavalitsuse tegevusest 
www.loksalinn.ee

Rein Heina
Loksa Linnavolikogu esimees

On aeg esitada Loksa linna 
Aukodaniku, Teenetemärgi ja Aumärgi 

kandidaate!

Uue Loksa Linnavolikogu töine aastalõpp
Algus lk 3

Aumärgi andmise ettepaneku võib teha 
linnavolikogu liige, linnapea ja linnavalitsuse 
liige. 
Palun esitage avaldus Loksa Linnavalitsusele 
hiljemalt 17. jaanuariks 2022. a. Selles 
peab sisalduma ettepanek, koos kandidaadi 
elulooliste andmete ning põhjendusega, miks 
isik võiks saada Aukodanikuks või Loksa 
linna Teenetemärgi kavaleriks.

Lisainformatsiooni saamiseks pöörduge 
Loksa Linnavalitsuse poole telefonil 
603 1253 või 
e-posti teel linn@loksa.ee

Loksa postkontor
E,K 10:00-16:00 * T,N 10:00-18:00 * R 10:00-15:00 * L,P SULETUD

23.12.2021     AJUTISELT 10:00-15:00
24.12.2021 kuni 26.12.2021  AJUTISELT SULETUD
31.12.2021 kuni 01.01.2022  AJUTISELT SULETUD



Palju räägitakse koroonaviirusest, selle 
ennetamisest ning ravist. Selle kõrval kiputakse 
ära unustama, et sügis-talvisel hooajal on liikvel 
väga palju erinevaid hingamisteede viiruseid 
ning juba on Eestimaale jõudnud ka gripp, 
seega viimane aeg on end viiruse eest kaitsta, 
ütleb Laagri Perearstikeskuse juhataja ja 
perearst Triinu-Mari Ots andes nõuandeid 
gripi äratundmiseks ja ennetamiseks.
Gripp on raske haigus, see ei ole lihtsalt 
nohu ja köha

Alanud on tüüpiline eestimaine sügistalvine 
köha-nohu-kurguvalu hooaeg, mil on peamiselt 
liikvel erinevate viiruste tekitatud ülemiste 
hingamisteede ägedad viirusinfektsioonid. 
„Tavalisemad tekitajad on rinoviirus RS-viirus, 
adenoviirus ja paragripp. Nende haiguste 
puhul kasutatakse üldist nimetust – ägedad 
respiratoorsed viirusinfektsioonid ning nende 
puhul ravitakse konkreetset sümptomit, olgu 
selleks köha, kurguvalu, nohu või peavalu,“ 
ütleb Triinu-Mari Ots.

Erandiks on gripiviirus, mille kulg on 
väga spetsiifiline ja mida on võimalik juba 
haigestumise esimestel päevadel sümptomite 
järgi kindlaks teha. „Sel juhul võetakse ka 
analüüsid, et anda laboratoorne kinnitus 
gripiviiruse olemasolule,“ lausub perearst. 
See on oluline nii ravi määramisel kui ka 
haiguskollete ennetamiseks või piiramiseks 
näiteks töökollektiivis, treeningsaalis või 
koolis.
„Enamasti on gripil järsk algus kõrge 
palaviku ja lihasvaluga. Gripp erineb teistest 
hooajalistest viirustest ka nii pikema ja raskema 
kulu poolest kui ka tõsise tüsistuste ohu tõttu,“ 
lausub Laagri Perearstikeskuse juhataja ning 
lisab, et gripiviirus võib olla nakkav ka päev 
enne sümptomite teket, mistõttu võib inimene 
seda mõnikord ka levitada teadmatult olles 
ise veel terve. Klassikaline peiteperiood 
haigestumisest kuni sümptomite tekkeni on 
kaks päeva, kuid võib varieeruda ühest nelja 
päevani. 

Nakatumise ja tüsistuse oht on suurem 
vanemaealistel ning lastel
Kui enamasti piirdub hooajaline viirus ülemiste 
hingamisteedega, siis gripp tekitab perearsti 

sõnul tüsistusena väga sageli kopsupõletiku. 
„Viiruslikku kopsukahjustust põhjustab gripp 
sageli näiteks rasedatel, eriti viimasel trimestril. 
Kroonilise kopsuhaigusega inimestel on samuti 
suurem oht nii viirusliku kopsukahjustuse kui 
ka sekundaarse bakteriaalse kopsupõletiku 
tekkeks,“ märgib Ots.

Gripp on liikvel, kuidas end kaitsta?

Harjumaa 
teenetemärkide saajad 

aastal 2021 on selgunud
Harjumaa Omavalitsuste Liidu 
juhatus otsustas anda Harjumaa 
teenetemärgid nendele väljapaistvatele 
harjumaalastele:

Raul Adlas- kiirabiteenuse suurte 
teenetega arendaja, töö eest Põhja 
regiooni meditsiinistaabi juhina
Maie Itse – teenekas pedagoog, 
Lahemaa Looduskooli asutaja;
Joel Jesse – Harjumaa arengu 
eestkõneleja, kohalike omavalitsuste 
koostöö toetaja;
Rutt Enok – raamatukogunduse 
edendaja, Harju Maakonna-
raamatukogu kauaaegne juht;
Kersti Kaldmäe – teenekas 
pedagoog ja õppekirjanduse looja, 
matemaatikaõpetajate maakondliku 
sektsiooni juht;

Arst lisab, et sageli tüsistub gripp pikaaegse 
väsimussündroomiga, mille korral organismi 
jõuvarud haiguse läbipõdemise järgselt on 
väga visad taastuma. Gripp võib haarata 
ka südant ning tüsistustena võivad esineda 
nii müokardiit kui perikardiit. „Eriti 
ohustatud on väikesed lapsed ja krooniliste 
haigustega täiskasvanud ning vanemad 
inimesed. Näiteks diabeedi korral tõuseb 
gripitüsistuste oht kordades, samamoodi 
kroonilise neeruhaigusega inimestel, mil 
on suurem oht neerupuudulikkuse kui ka 
hulgiorganpuudulikkuse tekkeks,“ hoiatab 
Laagri perearst.

Laste puhul võib gripp kulgeda väga raskelt 
just väikelastel 6.-18. elukuul. „Lastel annab 
gripp sageli tüsistuseks ka silmapõletikke ning 
oluliselt rohkem kui täiskasvanutel tekitab 
gripp lastel seedetrakti vaevusi. Seega oma 
tõsiste tüsistuste tõttu on gripp tõsine haigus 
ning pole kahtlust, et seda on mõistlikum 
ennetada, kui oodata läbipõdemist,“ paneb 
Triinu-Mari Ots südamele.

Parim ennetus on vaktsineerimine, ära ei 
tohi unustada ka tervislikke eluviise
Gripi haigestumisest hoidumiseks on arsti 
sõnul kõige tõhusam vaktsineerimine. 
„Gripivaktsiin ei anna samuti sajaprotsendilist 
kaitset, kuid vähendab oluliselt raskelt 
haigestumise tõenäosust. Vaktsineerida saavad 
ennast kõik täiskasvanud ning lapsed alates 
kuuendast elukuust,“ ütleb perearst.
Kindlasti peaksid end vaktsineerima 
krooniliste haigustega inimesed, väikelapsed ja 
nende vanemad ning inimesed üle 65 eluaasta. 
Esimest aastat on riik ulatanud abikäe ja teinud 
gripivaktsineerimise tasuta kättesaadavaks 
kõigile eakatele inimestele. „Soovitan tungivalt 
ennast vaktsineerida ka tervetel täiskasvanutel, 
kelle kodus on kroonilise haigusega lähedane, 
väikelaps või vanem inimene. Samuti 

inimestel, kes töötavad suurtes kollektiivides 
ning lastega,“ lausub Triinu-Mari Ots.
Kui üldiselt on saada ühte tüüpi vaktsiini, 
siis lapsi saab sellest aastast esmakordselt 
vaktsineerida ka ninaspreiga. „Just kõige 
valutundlikumale vanusegrupile, lastele 
vanuses 2-18 eluaastat on saadaval 
gripivaktsiin, mida saab ninna pihustada. 
Uuringud näitavad, et sprei on nooremas 
vanuserühmas isegi tõhusam kui vana hea süst. 
Seega ka laste süstihirm on sellega välistatud 
ja argumente mittevaktsineerimiseks napib,“ 
ütleb Ots.

Vaktsineerimiseks soovitab Ots võtta ühendust 
oma perearstikeskusega, kust saab ka alati nõu 
ja abi, kui peaks tekkima küsimusi. Samuti 
saab lasta ennast gripi vastu vaktsineerida 
mitmetes keskustes Tallinnas ja Tartus ning 
ka osades apteekides. „Et gripiviiruse kõrgaeg 
on tavaliselt jäänud aasta algusesse, veebruar-
märts on klassikalised kõrghaigestumise 
perioodid ning kuna vaktsiini kaitsev toime 
kujuneb välja umbes kahe nädalaga, siis peaks 
hiljemalt detsembris ennast vaktsineerima,“ 
lisab arst.
Enda ja oma lähedaste kaitsmine 
vaktsiinvälditavate haiguste eest nagu gripp 
või koroona, on suuresti inimese enda 
vastutus ja teadlikkus. „Soovitan perearstina 
mitte kasutada doktor Google’it või 
meditsiinihariduseta tuttavaid, nii mina kui 
perearstid üle Eesti on valmis sellel teemal 
oma patsientidega vestlema ja jagama infot,“ 
julgustab Laagri Perearstikeskuse arst ning 
lisab, et vaktsineerimise kõrval on endiselt 
olulised ka teised ennetusmeetmed – distantsi 
hoidmine, kätepesu, ruumide õhutamine, 
tervislikud eluviisid ning rahvarohkete kohtade 
vältimine. Oleme terved!

Fotol perearst Triinu-Mari Ots, 
foto autor Kaisa-Maarja Pärtel

Ootame ettepanekuid 
Loksa linna aunimetuste 

Aasta Noor ja Aasta 
Sportlane

kandidaatide leidmiseks
Aunimetused Aasta Noor ja Aasta Sportlane 
on Loksa linna tunnustus Loksal tegutsevatele
isikutele, kes on aasta jooksul silmapaistvalt 
tegutsenud noorsootöö valdkonnas või
saavutanud märkimisväärseid tulemusi spordis.

Aasta Noor – ettevõtlik silmapaistev 
noor, kes on algatanud või läbi viinud 
Loksa linna jaoks olulisi tegevusi või 
esindanud edukalt Loksa linna 

Aasta Sportlane – spordialal silmapaistev isik, 
kes on saavutanud märkimisväärseid tulemusi
maakonna, vabariigi või maailma tasandil.
Ettepanekuid aunimetuse andmiseks võivad 
teha kõik füüsilised ja juriidilised isikud.

Ettepanek esitada kirjalikult Loksa Linna-
valitsusele 17. jaanuariks 2022 ning 
peab sisaldama aunimetuse kategooriat, 
andmeid isiku kohta, ülevaadet esitatu 
tegevusest ja argumenteeritud hinnangut.

Lisainformatsiooni saamiseks pöörduge 
Loksa Linnavalitsuse poole telefonil 603 1253 
või e-posti teel: linn@loksa.ee

Karin Kask – 
perekeonnaseisutoimingute 
teenusstandardi arendaja, Tallinna 
Perekonnaseisuameti kauaaegne 
juhataja;
Tiit Maran – loodaskaitse edendaja ja 
loodusteadmiste propageerija;
Sulev Lääne – kohalike omavalitsuste 
koostöö teaduspõhisesse arengusse 
panustaja.
Harjumaa väljapaistvaid inimesi 
austatakse ja tunnustatakse Harjumaa 
teenetemärgiga juba 1996. aastast.

Helle Lootsmann
HOL-i aseesimees
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Harjumaa Omavalitsuste 
Liit tunnustas kümnendat 

korda silmapaistvaid 
omavalitsustegelasi 

HOLMERITEGA

Harjumaa Omavalitsuste Liidu juhatus 
valis esitatud ettepanekute põhjal välja 
tunnustusauhindade HOLMER 2021.aasta 
nominendid.
Tunnustusauhinna Suur HOLMER 
nominentideks on Andre Sepp, Jaanus Saat 
ja Merle Pussak.
Tunnustusauhinna Väike HOLMER 
nominentideks on Enn Pung, Hilleri Treisalt 
ja Maris Viisileht.
HOLMER on Harjumaa skulptor Aivar 
Simsoni pronksskulptuur. Tunnustusauhinna 
nime esimene pool tuleneb Harjumaa 
Omavalitsuste Liidu lühendist HOL ja 
järgmised tähed sümboliseerivad teksti 
„Me Ehitame Riiki“
HOL-i kuuluvad kõik 16 Harjumaa 
omavalitsust, igast 2 esindajat. Valiku teeb 
HOL-i volikogu poolt valitud juhatus – Andre 
Sepp - juhatuse esimees, Helle Lootsmann 
- juhatuse aseesimees; liikmed: Andres 
Laisk - Saue vallavanem, Madis Sarik - Rae 
vallavanem ja Kalle Klandorf - Tallinna linna 
esindaja.

Helle Lootsmann, HOL-i aseesimees
HOL-i hariduse- ja kultuurikomisjoni esimees



matta lemmikloom lemmikloomade 
kalmistule või lasta tuhastada. 
Teenuse maksumus sõltub looma 
suurusest ja transpordi vajadusest. 
Tuhastamise hinnad algavad alates 
24€ ja kui on lisaks tarvis transporti 
siis peaks arvestama täiendavalt ca 
30-50€.

Surnud lemmikloomade tuhastamist 
või tuha tagastuseta põletamist aitab 
korraldada lemmiklooma (koera, 
kassi või muu looma) eest tema 
eluajal hoolitsenud lemmiklooma 
kliinik, lemmikloomakeskus või 
veterinaararst. Kindlasti tasub ennem 
uurida, kas Teie lemmiklooma 
kliinik, lemmikloomakeskus või 
veterinaararst on lemmikloomade 
krematooriumiga koostööpartner või 
mitte.

Tallinna väikeloomade 
krematoorium
Raba tn 40, Pääsküla
Kontakt: 672 2350, 5551 7527
http://www.loomakrematoorium.ee

ABITUD LOOMAD
Abitust loomast tuleb teada anda riigiinfo telefonile 1247 (tasuta).

Abituks loetakse looma seisund, kui:
- looduses vabalt esinev noorloom on orvustunud ning seejuures on orvuks 
jäämine tõendatud (st orvustumine ei saa olla pelgalt kellegi arvamus);
- kui mistahes vanuses looduses vabalt esinev loom on nähtavalt 
vigastusega ning võib vajada seetõttu ravi;
- looduses vabalt esinev loom on sattunud väljapoole oma loomulikku 
elukeskkonda ning tema loomulikku elukeskkonda pääsemine on välistatud 
ilma kõrvalise abita.

Liikluses viga saanud või hukkunud loomast teatamine riigiinfo 
telefonile 1247 (tasuta) helista:
- maanteel hukkunud suuruluk (hunt, karu, ilves, metssiga, punahirv, põder 
või metskits);
- maanteel (riigiteel) hukkunud muu loom;
kohalikule omavalitsusele (tee omanik) helista:
- kohalikul teel ning tänaval (linnas, alevis või alevikus) hukkunud loom.
Loksa linna territooriumil viga saanud või hukkunud loomast teavita 
kommunaalmajanduse - ja heakorraspetsialisti: Lidia Mõsovski 
tel: +372 513 0092 e-post: lidia.mosovski@loksa.ee

Palun ära toida veelinde, 
muidu teed neile karuteene!
Tuletame meelde, et kühmnokk-luiki, 
sinikael-parte ja teisi veelinde ei tasu 
toita lindude endi huvides. Kui inimene 
toidab veelinde lisatoiduga sügiskuudel 
ja talvel, annab see neile vale signaali 
toidu kättesaadavuse kohta. Nii ei pruugi 
nad ette võtta loomuomast ja vajalikku 
rännakut soojematele aladele talvituma.

Karin Ilves
arendus- ja keskkonnanõunik

Lidia Mõsovski  Loksa 
kommunaalmajanduse- ja 
heakorraspetsialist
lidia.mosovski@loksa.ee, +372 513 
0092

Võttes omale lemmiklooma vastutad 
tema heaolu eest terve tema elu. Pead 
tagama talle mitmekülgse toitumise, 
piisavad liikumisvõimalused, tähele-
panu ja meditsiiniteenused ning 
järgima lemmiklooma pidamise 
eeskirju. Lemmiklooma elukaare 
lõpus pead tagama talle ka viimse 
puhkekoha.

Meenutuseks
Lemmiklooma matmine Loksa linna 
parkides, parkmetsades, haljasaladel 
ja teistes avalikes kohtades, s.h 
rannas on rangelt keelatud. 

Lemmiklooma võib matta ainult 
oma era kinnistul, kui lemmikloomal 
ei olnud ohtlikku nakkushaigust ning 
oht inimestele ja loomade tervisele 
on minimaalne. Sellise võimaluse 
puudumisel on kõige sobivam 
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Vaktsineerimine LOKSAL
Covid-19 viiruse vastu vaktsineerimine toimub 
kell 10.00-15.00 Loksa Kultuurikeskuses uuel 
aastal 15. jaanuaril.

Vaktsiinideks on Pfizer ja Janssen.

Rohkem vaktsineerimis-võimalustest 
vaata: www.vaktsineeri.ee

1. Rahvaloendus annab põhjaliku 
ülevaate, kuidas on elu Eestis 
kümne aastaga muutunud

Üks rahvaloenduse põhimõtteid 
on ühtne loendusmoment ehk 
kokkulepitud ajahetk, mille seisuga 
andmeid kogutakse, olenemata 
andmete esitamise ajast või viisist. 
Eesti loendusmoment on sel korral 
31.12.2021 kell 00.00 ehk nii 
registrite kui ka küsitluse andmed 
kogutakse selle seisuga.

2. 28. detsembrist kuni 15. 
jaanuarini toimub veebiküsitlus

Sel korral kasutatakse 
rahvaloendusel kombineeritud 
meetodit. See tähendab, et valdavalt 
kogub statistikaamet vajaliku info 
riiklikest andmekogudest ehk 
registritest. Eesti elanikelt küsitakse 
lisainfot vaid registrites puuduvate 
andmete kohta ja selleks toimub 
28. detsembrist kuni 15. jaanuarini 
suur veebiküsitlus. E-ankeedi 
saavad iseseivalt täita kõik vähemalt 
15-aastased elanikud. Neid, kes 
veebis vastanud ei ole ja kes 
kuuluvad loenduse juhuvalimisse, 

küsitleb loendaja telefoni teel või 
külastades ajavahemikus 
22.01.–20.02.2022.

3. Küsitlusega kogutakse 
vajalikke andmed, mida 
registrites pole

Eesti registrid on küll 
maailmatasemel ja sealt saab 
kätte olulisema info, kuid neis 
puuduvad mõned riigisisese 
kasutuse jaoks vajalikud andmed 
enesehinnangulise info kohta: 
usuline kuuluvus, terviseprobleem 
ning selle mõju tavategevusele, 
võõrkeelte ja murrete oskus. Neid 
andmeid kogutakse küsitlusega.

4. Vastama on oodatud kõik, kuid 
kohustuslik on küsitlus umbes 60 
000 Eesti elanikule
 
Kõik Eesti elanikud on oodatud 
veebis valikuuringu küsitlusele 
vastama, sest mida rohkem on 
vastajaid, seda täpsem ja täiuslikum 
on lõpptulemus. Küll aga on üle 
Eesti juhuvalimi alusel valimisse 
valitud ca 41 000 aadressi, kus 
elavale ligi 60 000 inimesele on 

vastamine kohustuslik. Neile 
saadetakse kutse osaleda 
rahvaloendusel tavaposti teel.

5. Vastamine võtab aega 5-10 
minutit

Eelnevatel loendustel on 
tulnud täita mitmeleheküljelist 
ankeeti. Kui aastal 2011 kulus 
2—3-liikmelise leibkonna 
ankeedikomplekti täitmiseks 
internetis keskmiselt 51 
minutit, siis seekord on 
küsitluse osa märkimisväärselt 
lühem ning selle vastamiseks 
kulub ühe inimese kohta viis 
kuni kümme minutit.

6. Rahvaloendusel kogutud 
andmed on kaitstud

Loendusel kogutud andmed on 
rangelt kaitstud, kohustus selles 
osas tuleneb nii isikuandmete kaitse 
kui ka riikliku statistika seadusest. 
Andmete töötlusele on seatud 
turvanõuded ning neid kasutatakse 
ainult statistika ja teaduse 
tegemiseks. Kogutud andmetest 
võetakse ära nimed ja isikukoodid, 
et neid ei saaks ühegi konkreetse 
inimesega siduda ning andmeid ei 
jagata kolmandate osapooltega.

7. Rahvaloenduse esimesed 
tulemused avaldatakse 2022. 
aasta juunis

Rahvaloenduse andmete 
koondamine ja analüüs algab uue 
aasta alguses ning kestab ligi pool 
aastat. Tegemist on väga suure 
uuringuga ja seetõttu toimub 
andmete analüüs ning avaldamine 
järk-järgult. 

Esimesed tulemused avaldab 
statistikaamet 1. juunil 2022 ning 
sealt edasi valdkonniti kuni 2022. 
aasta lõpuni.

Lemmikloomade matmine ja tuhastamine

7 asja, mida võiks iga Eesti inimene 
rahvaloendusest teada

Lemmikloomade krematoorium
Nurmevälja tn 10, Maardu
Kontakt: +372 5825 1951; +372 
5561 0908 (RUS)
http://www.cremo.ee

Eesti lemmikloomade 
krematoorium
Otsa-Aida, Vanaküla küla, Martna 
vald, Lääne maakond 
Kontakt:  +372 5555 1612
www.
lemmikloomadekrematoorium.ee 

Rakvere Lemmikloomade 
Kalmistu
Kullaaru küla, Rakvere
Kontakt: +372 5303 0364
loomadevarjupaik@rakvere.ee

Jõelähtme lemmikloomade 
kalmistu (kuni 10 kg lemmikloom 
ja urnid)
Peterburi tee 18 km, Jőelähtme 
vald
Kontakt: +372 511 0326



Kui varasemalt oli vingugaasiandur kohustuslik nendes 
eluruumides, kus on korstnaga ühendatud gaasiseade, 
siis uue aasta algusest on andur kohustuslik ka kõikides 
nendes kodudes, kus on tahkeküttel töötav ahi, pliit, 
kamin või katel. Lisaks kodudele on vingugaasiandur 
uuest aastast kohustuslik ka mitteeluhoonetes, kus on 
tahkeküttega küttesüsteemid.

Vingugaas on nähtamatu vaenlane ja kõige hullema 
aitab ära hoida selle varajane avastamine. Paraku juhtub 
aga igal aastal mitmeid õnnetusi, kus vingugaas nõuab 
inimelu. Vingugaasist tulenevaid ohte ei tohi alahinnata 
ning vähim, mida igaüks enda ja lähedaste kaitseks 
teha saab, on paigaldada koju vingugaasiandur. „Kuna 
vingugaas on lõhnatu, värvitu ja maitsetu, on seda ilma 
vastava andurita võimatu tuvastada. Lisaks salakavalusele 
on see gaas ülimalt mürgine – see uinutab ohvri ja röövib 
temalt võimaluse ruumist iseseisvalt väljuda,“ selgitas 
Päästeameti ohutusjärelevalve osakonna juhataja Tagne 
Tähe.
Vingugaasimürgistuse esmased sümptomid on uimasus, 
iiveldustunne ja pearinglus. Raskematel juhtudel võib 
mürgistus tuua kaasa ka neuroloogilised häired, kooma 
ja surma. Kõige tundlikumad on vingugaasimürgistuse 
suhtes lapsed ning hingamiselundite- ja vereringehaigusi 
põdevad inimesed ning eakad. Sageli ei osata kergemaid 
sümptomeid vingugaasiga seostada, mistõttu võib 
probleemi allikas tuvastamata jääda.
Sel aastal on saanud vingugaasimürgistuse vähemalt 44 
inimest, neist pooled on saanud mürgistuse küttesüsteemi 
rikke või vale kasutamise tõttu. „Selleks, et saatuslik 
vingumürgistus tekiks, piisab paraku vähesest. Tihti 
pääseb vingugaas tuppa liialt vara suletud ahju- või 
pliidisiibri tõttu. Sageli arvatakse, et ahi püsib soojem 
siis, kui sulgeda see ajal, kui söed veel hõõguvad. Paraku 
selline teguviis soojavõitu ei too, küll aga suurendab 
ohtu, et vingugaas tungib tuppa. Seda on katsetatud ja 
testitud ning kõik pottsepad võivad seda kinnitada,“ rääkis 
Tähe. Teine sagedane põhjus, miks vingugaas saab ruumi 
tekkida, on tavasilmale raskesti avastatavad rikked kütteseadmes. Neid aitab õigeaegselt avastada küttesüsteemi 
iga-aastaselt hooldav korstnapühkija.
„Selleks, et ennetada vingugaasist põhjustatud surmasid, ongi uue aasta algusest vingugaasiandur kohtususlik 
kõikides nendes kodudes, kus on tahkeküttel töötav ahi, pliit, kamin või katel. Siia alla kuuluvad ka suvilad ja 
maakodud, kus küll igapäevaselt ei elata, kuid kus aeg-ajalt siiski pikemalt viibitakse ja ööbitakse. Samuti on andur 
edaspidi kohustuslik nendes mitteeluhoonetes, kus on tahkeküttel töötav küttesüsteem,“ selgitas Tähe.
Vingugaasiandurile sobivaim koht sõltub erinevatest asjaoludest – nii kütteseadme tüübist, ruumide 
planeeringust, ventilatsioonisüsteemist, inimeste tavapärasest paiknemisest ruumides, aga ka ümbritsevast 
keskkonnast. Anduri paigaldamisel tuleb kindlasti järgida seadmega kaasas olevat kasutusjuhendit, sest vaid 
siis saab olla kindel, et andur töötab korrektselt ja annab ohust märku õigel ajal. Nagu kõikidel anduritel, on ka 
vingugaasianduril märgitud kasutusaeg, mida tuleb jälgida. Nii saab olla kindel, et andur on töökorras. Vananenud 
seade tuleb vahetada uue vastu.
Kui vingugaasiandur annab ohust märku, tuleb ruumist võimalikult kiiresti lahkuda ning minna värske õhu 
kätte. Ruumist väljudes tuleb avada tuulutamiseks aknad ja kütteseadme siibrid. Kui enesetunne on halb ning 
mürgistussümptomid tugevad, tuleb helistada hädaabinumbril 112.
Päästeamet teeb igapäevaselt kodunõustamisi, et ennetada õnnetustesse sattumist. Sel aastal on nõustatud 9500 
tahkeküttega kodu, vingugaasiandur oli neist kodudest vaid 35%. Kuna pühad on lähenemas ja jõulud on andmise 
aeg, on hea mõte pakkida sõprade ja lähedaste kingikotti ka elupäästev vingugaasiandur. 

Päästeamet

Jaanuari algusest on vingugaasiandur 
kohustuslik kõikides kodudes, kus on 
puuküttel töötav ahi, kamin, pliit või katel

Maamaksust
Maamaksukohustuse määramiseks võtab Maksu- ja Tolliamet aluseks 
omandiõiguse või kasutusõiguse olemasolu maksustamisaasta 1. jaanuari 
seisuga.

Maksu- ja Tolliamet väljastab maksumaksjale maksuteate tasumisele 
kuuluva maamaksu summa kohta hiljemalt 15. veebruariks. E-MTA 
registreeritud kasutajale, kelle e-posti aadress on Maksu- ja Tolliametile 
teada, saadetakse maamaksuteade ainult elektroonselt. See tähendab, 
et Maksu- ja Tolliamet edastab isiku e-posti aadressile informatsiooni 
maksuteate e-MTAs kättesaadavaks muutumise kohta. Kui Maksu- ja 
Tolliametil maksumaksja e-posti aadress puudub, siis saadetakse teatis SMS-
iga mobiiltelefoninumbrile ning kui eelnimetatud kontaktid puuduvad, siis 
saadetakse maksuteade paberkandjal. 

Maksumaksja, kes ei ole maamaksuteadet 25. veebruariks kätte saanud, on 
kohustatud sellest 30 päeva jooksul Maksu- ja Tolliametit teavitama (juhiseid 
saab telefoninumbrilt 880 0811 või eraklient@emta.ee). Sellisel juhul 
väljastatakse maksumaksjale uus maksuteade. Maksu- ja Tolliamet liidab 
kohaliku omavalitsuse piires isiku kõikide maakasutuste maksukohustused 
ning maksuteadet ei väljastata, kui maksusumma kokku on vähem kui 5 
eurot.
 
Kui teatise saamisel olete avastanud, et sellel olevates andmetes on vead või 
maksu summa erineb eelmise aasta maksest oluliselt, siis palun pöörduge 
Loksa Linnavalitsusse. Maamaksuga tegeleb Karin Ilves, 
karin.ilves@loksa.ee, telefon 5304 8333. Parandusi on võimalik sisse viia 
kuni 25. märtsini 2022.

Kodualuse maa maamaksusoodustus
Kodualuse maa maamaksusoodustuse saamiseks on vajalik 1. jaanuari 
seisuga nelja asjaolu üheaegne esinemine:
•	 isik peab olema maa omanik;
•	 maa peab olema elamumaa sihtotstarbega või maatulundusmaa 

sihtotstarbega maa koosseisu kuuluv õuemaa kõlvik;
•	 maal asub hoone;
•	 maal asuvas hoones on maa omaniku püsiv elukoht 

vastavalt rahvastikuregistrisse kantud elukoha andmetele.
 

Maksuvabastust saab vaid elamumaa või maatulundusmaa õuemaa 
kõlviku osas kuni 1500m² ulatuses. Maaüksuse ühis- või kaasomanikud 
on maamaksu tasumisest vabastatud eelpool nimetatud tingimustel 
elamumaa või maatulundusmaa õuemaa kõlviku osas kokku 1500 m². See 
säte ei kohaldu korteriomandite suhtes, s.t et korteriühistus arvutatakse 
maksuvabastus igale korteriomandile. 

Maa omanikul ei ole maksusoodustuse saamiseks vaja avaldust esitada. 
Maksusoodustus arvestatakse automaatselt.
 
Täiendav maamaksuvabastus pensionäridele ja represseeritutele 
Kodualuse maa maamaksusoodustusele lisaks saavad pensionärid ja 
represseeritud esitada täiendava maamaksuvabastuse taotluse. Pensionärid 
saavad sellisel juhul täiendavalt veel kuni 300 m² ulatuses ja represseeritud 
100% ulatuses maksuvabastust.

Maksuvabastuse saamiseks jooksvaks aastaks esitab taotleja Loksa 
Linnavalitsusele 10. jaanuariks vormikohase taotluse. 

Taotlust saab esitada Loksa Linnavalitsuse kantseleis Tallinna tn 45, Loksa 
linn või meili teel linn@loksa.ee.
 
Maamaksust vabastamise taotluse leiate Loksa linna kodulehel: 
www.loksalinn.ee/blanketid-keskkond 
 
Taotluste läbivaatamise korraldab ja maamaksust vabastamise otsustab 
Loksa Linnavalitsus. 
 
Isik, kes on saanud täiendava maksuvabastuse maksustamisaastale 
eelneval aastal riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni saajana 
või represseeritu või represseerituga võrdsustatud isikuna Loksa linna 
haldusterritooriumil, ei pea maksuvabastuse saamiseks uut avaldust 
esitama. 

Karin Ilves, arendus- ja keskkonnanõunik 
5304 8333, karin.ilves@loksa.ee 

ELU 7

Kallid MTÜ Rannamännid 
liikmed!

Kui ükskord kaminas 
kustub leek,
siis küünal süüta.
Näed, linna väljakul 
tuledes kuusk
ja hõikamas kirikukellad.

Kauneid jõulupühi 
ning särasilmset uut aastat!

Soovib teie juhatus!

Ära viska kasutuskõlblikke riideid lihtsalt prügikasti!
Riided ja tekstiil, mida sa enam ei vaja aga on 
puhas ja terve vii Loksa jäätmejaama, kust need 
suunatakse uuesti kasutusse.
Kasutuskõlbuliku tekstiili üleandmine Loksa 
jäätmejaama on tasuta.
Kasutuskõlbmatu tekstiili üleandmine Loksa 
jäätmejaama on soodsam kui visata need 
lihtsalt olmejäätmete hulka.
Loe lähemalt siit: https://www.loksalinn.ee/
loksa-jaatmejaam
Karin Ilves, arendus- ja keskkonnanõunik

Loksa Linnaraamatukogus on tore 
käsitöönäitus/müük. Tulge ostma!
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Maakondlik geomeetria teemapäev Loksa koolis

Lähenemas on talvine pööripäev, 
mil päike läheb paariks päevaks 
pessa ja meile saabub aasta lühim 
päev ning pikim öö. Seejärel algab 
uus ajaarvestamise aeg, päev hakkab 
kasvama ja öö kahanema. Need on 
looduse rütmid, mis on ajast aega 
mõjutanud ka inimeste tegemisi.
Pööriajaks korrastati ja kaunistati 
kodud, lõpetati pooleliolevad tööd, 
tagastati laenatud asjad omanikele, 
suheldi loodusjõududega, valmistati 
maagilisi ehteid ja toite, viidi 
ande hiide ja kultuskividele, tehti 
tänukingitusi, tegutseti rahulikult ja 
rahumeelselt, usuti et selle perioodi 
headus saadab uue aasta tegemisi.

Aasta lõpp on ka tagasivaatamise, 
tehtu analüüsimise ja tuleviku 
planeerimise aeg. On küllaga põhjust 
vaadata tagasi viimasele seitsmele 
aastale ja jagada Teiega mõningaid 
mõtteid. Need aastad möödusid 
kiiresti ja lisaks matemaatika õpe-
tamisele sai loodud siinsetele 
noortele võimalusi tunnivälisteks 
tegevusteks nii Loksal kui ka 
Eestimaa avastamise projektides.
Aasta 2021 lõpetas minu kohustused 
riigi ees ja sellest tulenevalt sai 

suvel joon alla tõmmatud Loksa 
Gümnaasiumis. Sestap on minu 
aastalõpu mõtted seotud Loksaga 
ja see kirjutis on TÄNU kõikidele, 
kellega mu teed on kohtunud, kes 
on minu tegevustest osa saanud, 
kes on nendesse panustanud oma 
aega ja energiat, kes on toetanud 
hea sõnaga, kes on aidanud leida 
materiaalseid võimalusi, kes on 
uskunud ja usaldanud.

Selle seitsme aasta sisse mahtus 
Loksa kultuuripärandi uurimine ja 
selle tutvustamine, Albert Julius 
Borkvelli elutöö kaardistamine, 
kalmu korrastamine ja 130. sün-
niaastapäeva tähistamine, Harju-
maa geomeetria teemapäevade 
traditsiooni algatamine ja Loksal 
korraldamise koordineerimine, nii 
kooliülesed kui kooliastme põhised 
loodushariduslikud õuesõppe ja 
Loksat tutvustavad matkapäevad, 
11 tunnine 20 minutiliste tundidega 
koolipäev, kuhu olid kaasatud ka 
kohalik kultuurikeskus, muusikakool 
ja noortekeskus, arvu pii (3,14…) 
päeva tähistamine, temaatilised 
näitused koolimajas, linna raamatu-
kogus ja kultuurikeskuses, eri-

nevatele koolidele suunatud lõi-
mingu projektidesse Loksa noorte 
kaasamine ja neile Eestimaa loo-
dust ning kultuuri tutvustavate õp-
pereiside korraldamine.

Need on tegevused, mille jaoks on 
vaja head ja toimivat tiimi. Need said 
toimuda ainult tänu Teile – armas 
Loksa koolipere ja lapsevanemad, 
Vana-Loksa Selts, Loksa Noorte-
keskus, Loksa Muusikakool, Loksa 
tehas, Loksa Linnavalitsus ja härra 
linnapea. Siirad südamlikud tänud 
nende imeliste ühiste hetkede ja 
meeldiva koostöö eest!

Suured tänud endistele loksalastele, 
kes on selle paiga loonud ja elanud nii 
huvitavaks ning mäletamisväärseks! 
Mul on keda tänuga meenutada ja 
piisavalt põhjuseid Loksat meeldivate 
emotsioonidega taaskülastada. Minu 
pensioniea tegevused jätkuvad Lahe-
maa Looduskoolis, kus ka kohalikud 
on alati teretulnud osalema.

Rahulikku pööriaega, kauneid pühi ja 
huvitavaid tegevusi uuel aastal!

Tänulik Maie Itse

Loksa Gümnaasium korraldas käesoleva aasta novembris 5ndat korda 
maakondliku geomeetria teemapäeva. 

Seekord oli osalejaid 11-ne kooli 7.-9.-st klassidest. Arvestades piiranguid ja 
viiruse levikut toimusid töökorralduses väiksed muudatused. Korraldajatele 
teeb rõõmu, et igal aastal on osalejate arv kasvanud ja tase muutunud 
üha paremaks. Huvi geomeetria tööde tegemise vastu toob kokku üha 
enam noori, andes täiendava motivatsiooni matemaatikaga tegelemiseks. 
Osalemissoov oli algselt suuremgi, kuid kahjuks tuli mõnel koolil seoses 
kehtivate piirangute ja sel perioodil distantsõppel oleku tõttu osalemisest 
loobuda. Eelvoorud toimusid registreerunud koolides samal nädalal. Iga 
kool otsustas kas osaleb kogu klass või ainult soovijad. Noored joonestajad 
tegid seekord omavahel kattuvatest lilleringidest geomeetrilist kujundit, 
mida tuntakse „Elulillena“. Töö tuli teha A3 joonestuspaberile, kasutades 
vaid joonestusvahendeid. Valmis tööle võis värvipliiatsitega anda kunstilise 
väljundi. 

Iga osalenud klassi kaunimad tööd saatis kool Loksale, kus selgusid 
maakonna kaunimate tööde autorid. Hindamiskomisjonile saabus 74 tööd, 
mida oli juhendanud 21 õpetajat. Hindamisel arvestati töö korrektsust, 
joonestamise täpsust, töö üldmuljet ja paigutust paberil.
Loksa linna ja Kuusalu valla kaunimate auhinnaliste tööde autorid on:
Angelina L., Saveli N., Viktoria G., Kristjan G., Polina V., Raul L., Laura L., 
Karola R. ja Kertu E.

Täname kõiki osalejaid ja juhendanud õpetajaid!
Geomeetria teemapäeva 2021 korralduskomisjon

Kommipakid Loksa linna kõikidele 
lastele ja noortele
Loksa linna kõiki kuni 19-aastased (k.a) noored ja  lapsed saavad kingitusena 
kommipakid.
Loksa linna eelkooliealised kodused lapsed saavad oma kommipakid kätte 20. 
detsembril Loksa Kultuurikeskuses (saadetakse kutsed). Eelkooliealised lapsed, kes 
käivad Loksa Lasteaias Õnnetriinu või Kuusalu valla lasteaedades, saavad kommipakid 
kätte oma lasteaias. Kuni 19-aastased õpilased, kes õpivad Loksa Gümnaasiumis või 
Kuusalu valla koolides, saavad jõulukommipaki kätte oma koolist. Kommipaki saavad 
kõik Loksa Lasteaias Õnnetriinu ja Loksa Gümnaasiumis käivad lapsed ja noored 
sissekirjutusest olenemata.
Teistes üldharidus- või ametikoolides õppivad Loksa linna lapsed ja noored 
saavad kommipaki kätte Loksa Linnavalitsusest alates 13. detsembrist 2021 Loksa 
Linnavalitsuse tööaegadel.
Info telefonil 603 1253
Ilusat pühadeaega!

Loksa Linnavalitsus

LOKSA SPORDIKESKUSE LAHTIOLEKU AJAD 
PÜHADE PERIOODIL

Jõulupühade ja aastavahetuse perioodil on Loksa 
Spordikeskus avatud alljärgnevalt:

 23. detsembril avatud kell 8.00-15.00
 24. ja 25. detsembril suletud
 26. detsembril avatud kell 12.00-21.00
 31. detsembril avatud kell 8.00-15.00
 1. jaanuaril suletud
 2. jaanuaril avatud kell 12.00-21.00

Teistel kuupäevadel töötab tavalistel aegadel.

Loksa Spordikeskus 
soovib kõikidele ilusat pühade aega!

Aitäh Loksa ja loksalased!

h
h

h

h
h

h

h

Albert Julius Borkvelli  korrastatud kalm 



Loksa lasteaias põnevaid tegevusi ikka jagub
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Loksa kodutütarde ja noorte kotkaste tegemistest

Traditsiooniliselt tutvustasid mardi- 
ja kadripäevakombeid kaaslastele 
eesti rühmade lapsed ja õpetajad. 
Marti käisid jooksmas Sipelgate 
ja Põrnikate rühma lapsed koos 
õpetajate Rita ja Ebega. Kadrideks 
olid seekord õpetajad. Mõlemal 
tähtpäeval lauldi laule, tantsiti, esitati 
mõistatusi ja mängiti meeleolukaid 
rahvamänge.

Sipelgate rühma eestvedamisel 
tähistasime Isadepäeva sel aastal 
natuke teistmoodi kui tavaliselt. 
Kutsusime Õnnetriinude isad 
lasteaeda õhtuhämaruses ja neil oli 
võimalus koos oma lapsega lõbusalt 
ja tegusalt aega veeta.
Kaardi järgi oli vaja lasteaia õuealalt 
üles leida 3 punkti ja igas neis täita 
väike ülesanne.

Õueala oli täis taskulampide 
valgusvihke, lõbusaid vanemaid ja 
siiralt õnnelikke lapsi. Vahvad olid 
ka ülesannete lahendused: vanemate 
joonistatud laste portreed ja 
õhupallidele jäädvustatud vanemate 
näod läksid peredega koju kaasa. 
Koos meisterdatud kikilipsudest sai 
lasteaia akendele vahva näitus.
Esimese advendi ürituse korraldasid 
sel aastal Põrnikate rühma lapsed ja 
täiskasvanud enda kujundatud õue-
jõulutoas. Põrnikate lapsed tantsisid 
oma valmistatud jõululaternatega 
päkapikutantsu ja lugesid luuletuse. 
Lapsed olid lauluga abiks ja toeks 
ka õpetajatele, kes esitasid näidendi 
„Hiir kassile rätsepaks“. Järgnes 
kuuse ehtimise mäng, kus iga rühma 
lapsed ehtisid oma kuuse, kuuskedeks 
olid õpetajad. Vahva mängu lõppedes 
süttisid laste hõigete saatel küünlad 
ka metsast toodud kuusepuul ja kuuse 
alt leiti kotikesed piparkookidega.

Põrnikate ja Sipelgate õpetajad

Loksa rühmal toimus 05. detsembril noorematele kodutütardele ja noortele 
kotkastele maakondlik Talvepäev. Ka sel aastal ei olnud võimalik kõikidel 
rühmadel koos tegutseda ning jälle matkas iga rühm oma kodukandis. 
Ülesandeks oli otsida umbes 5 kilomeetri kaugusel asuv vaatamisväärsus, 
mida sooviksime tutvustada ka teistele noortele. Meie valisime selleks 
Kasispeal asuva Jaani-Tooma Suurkivi.
Talvepäeva hommikuks olid meie read kahanenud tänu haigustele, kuid selle 
eest oli saabunud õue tõeline talvemuinasjutt.
Alustasime matkamist ning umbes iga 500 meetri pärast tegime 
mobiilirakendusest ActionBount korraldajate poolt ette antud ülesande.
Ülesanded olid ka erinevate sisude ja tegevustega. Oli vaja olla nupukas, et 
osata vastata ka kavalatele küsimustele, oli vaja teada vanasõnade vastuseid 
ja organisatsiooni alaseid teadmisi. Aga oli ka toredaid võistlusmänge, et 
selgitada välja võistkonna osavam või täpsem just selles ülesandes.
Läbi lumise metsa oli sedasi väga tore edasi liikuda, sest kui hakkas meelde 
tulema, et võib külm olla või on juba liiga palju kõnnitud, sai noorte mõtted 
mujale viidud ja tuju parandatud järgmise ülesande sooritamisega.
Vaatamisväärsuse juurde jõudes tegime väikese tutvustava video, et ka teised 
Harju noored saaksid teada, kus just Loksa rühm käis.
Pärast seda sõitsime Loksa Noortekeskusesse, et üles sulatada külmunud 
varbad ning ühes koos süüa Harju Malevast saadetud toidupakikest ja juua 
sooja teed. Andsime ühise tagasiside korraldajatele, veetsime veidi koos 
mängides aega ja oligi aeg kodudesse minna.
Aitäh vahvatele matkakaaslastele: Hannabel, Tanja, Karl Gustav, Gabriel ja 
Keorg! Teiega koos oli väga vahva päev!

Sel aastal on veel ees ootamas maakondlik meditsiinilaager kuni 12aastastele, 
kuhu Loksalt on minemas kolm noorkotkast. Laagrilt ootame oskuseid 
ja teadmisi, et edaspidi olla ise teadlikum ning vähe pole tähtis ka nende 
oskuste vajadus tulevastel võistlustel.

Kõik Kaitseliidu malevad valivad igal aastal välja aasta kaitseliitlase, 
naiskodukaitsja, noorkotka ja kodutütre. Malevate esitatute seast valitakse 
välja kogu Kaitseliidu parimad. 2021. aasta Harju maleva parimaks 
noorkotkaks valiti Kregor Latt Loksa rühmast.

Margit ja Tarmo Amer, Loksa rühmajuhid
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LOKSA 
AUTOREMONT 

OÜ
Loksa, Tallinna 7A

Pakub järgmisi teenuseid:
Rehvitööd, õlivahetus, 

autovaruosad, rehvid, õlid 
ja määrded! Remont ja 

diagnostika. 
Autovaruosade tellimine 

(kättesaamise tähtaeg 
1-2 päeva). 

Samuti on võimalik tellida 
mootorratta varuosasid.
Info ja registreerimine: 

58137151, Aleksei

Korstnapühkimise 
teenus 

      OÜ Dolmax korstnapühkijad 
(kutsetunnistus nr 126621, tase 4) 

teevad puhtaks teie majade 
korstnad ja lõõrid. 

Selle alal on meil üle 20-aastane 
kogemus – see on puhtus ja 

kvaliteet.

Hind on taskukohane, 
pensionäridele 10% 

allahindlust.
Tel: 508 8941 

E-post:ignatenko49@mail.ru

Üks eluraamat on 
sulgunud

OLAV KOLMKANT

Sügav kaastunne Niinale.

Mälestab perekond 
Lootsmann

OÜ LAinLA
Elektritööd eramud
Elektritööd sõidukid

Kliimaseadmete täitmine ja hooldus 
- sõidukitel

527 7791 allan.lainla@gmail.com

Vaimse tervise tagamise teenus - psühholoog, perenõustamine
Alates 5. novembrist on Loksal võimalik kord nädalas saada vaimse tervise nõustamist, 
psühholoogi teenust ja perenõustamist. Teenust pakub MTÜ TOETUS. Teenusele saamiseks 
pöördu Loksa Linnavalitsuse sotsiaaltöötajate poole, tel 603 1253 või alates 8. novembrist 
otse MTÜ TOETUS telefonil +372 5300 8635. Teenus on Loksa linna elanikele ja Loksa linnas 
töötavatele inimestele ning Loksa Gümnaasiumis õppivatele noortele tasuta. 
Psühholoogi vastuvõtt Loksal toimub reedeti kell 10.00-16.00.

Ostan Richard Uutmaa maali, akvarelli (maali all nurgas 
R. Uutmaa). Võib ka R. Sagritsat pakkuda. 

Tasun 1500€. Tel: 56770569

 Avaldame südamlikku 
kaastunnet Niinale ja 

lähedastele

OLAV KOLMKANDI

surma puhul.

Loksa Rannamännid

 Avaldame kaastunnet 
Kaire Korkmale isa

REINU KOTKASE

kaotuse puhul

Loksa Lasteaed 
Õnnetriinu kollektiiv

Häid pühi!

Kohtume uuel aastal! h

h

h

Juubilar - õpetaja Erika Kasetalu
Neid pole meie hulgas palju, 
kellel ette näidata sellist tööelu. 
Loksa Muusikakooli teenekas 
õpetaja Erika õpetab meie lapsi 
aastast 1972. Neid, kes tema käe 
all on saanud tuttavaks ja hakanud 
armastama muusikat ning flöödi- ja 
akordionimängu on sadu ja sadu. 
Juubilari olid tulnud õnnitlema 
tema õpilased, Loksa Linnavalitsus, 
kolleegid Loksa Muusikakoolist 
ja Kuusalu Kunstide Koolist. 
Juubilarile kõlasid muusikapalad 
kolleegidelt ja rõõmsameelset 
juubilari õnnitleti lillesülemite, 
heade soovide, nutikate, soojade 
ja magusate kingitustega. Meie 
väikelinna muusikaelus ei ole 
võimalik ülehinnata õpetaja Erika 
panust, ta on meile suur eeskuju ja 
innustaja!
Loksa linn on tunnustanud õpetaja Erikat linna teenetemärgiga, ta on ka 
Loksa Aasta Õpetaja 2020 Kristallsüdame omanik. Juubeli puhul tänas 
Erikat Eesti Kultuurkapital ja kodulinn andis talle üle tänukirja.
Palju õnne, kallis Erika!

Loksa Kultuurikeskuse nimel 
Helle Lootsmann

Heade soovidega Erikale liituvad Loksa Linnavalitsus, Erika endised ja 
praegused õpilased ja lapsevanemad, kolleegid Loksa Muusikakoolist ja 
Hugo Lepnurme Kuusalu Kunstide Koolist. 
Palju õnne ja tervist, Erika!


